— 1 —

农渔学〔2022〕31 号

关于召开 2022 年中国水产学会
青年学术年会的通知

各有关单位、有关专家和青年科技工作者：

为加强水产领域青年科技工作者的学术交流，引导广大青年

学者孕育创新思想、激发创新活力、增强群体意识，助力青年学

者成长成才，我会定于 2022 年 9 月下旬在江苏省连云港市召开

2022 年中国水产学会青年学术年会。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

渔业创新，青年担当。

二、组织单位

主办单位：中国水产学会

 — 2 —

承办单位：中国水产学会青年工作委员会、江苏海洋大学

三、会议时间及地点

会议时间：2022 年 9 月 28—29 日（27 日报到，30 日离会）。

会议地点：江苏海州湾会议中心（江苏省连云港市连云区海

州湾路 8 号）。

四、会议内容及形式

1.会议将围绕水产绿色健康养殖新技术新模式、水产生物技

术与遗传育种、水产养殖动物营养与饲料、水产病害防治与水产

品质量安全、可持续捕捞、水生生物资源养护与水域生态修复、

水产品加工与综合利用、休闲渔业与渔文化、现代渔业设施装备

与信息化、渔业经济政策与管理等专题进行交流，设置特邀口头

报告、青年学者口头报告和研究生口头报告及电子报告、电子墙

报。

2.会议将为青年学者与企业搭建产学研对接平台，为在校生

安排供需对接见面会，为参会企业提供新技术、新品种、新产品

展示平台。

五、参会人员

参会人员为水产及与水产相关的青年科技工作者、研究生、

企业科技工作者等。由于疫情防控的需要，会议规模控制在 400

人以内，会务组将根据报名顺序确定参会人员。

六、参会报名和论文征集

 — 3 —

请参会人员于 2022年 9月 13日前通过“‘智能渔技’综合信息

服务平台”（平台网址：http://znyj.nftec.agri.cn）进行注册报名和

提交论文摘要等信息。（通过电脑端进入平台并注册登录后，依

次选择“学术会议”→“会议报名”→“2022 年中国水产学会青年学

术年会”进行报名）。

会议面向参会人员征集论文摘要，并编印《2022 年中国水

产学会青年学术年会论文摘要集》，经遴选后可在年会做口头报

告、电子报告或电子墙报。会议还将组织优秀报告遴选，对获得

一等奖的报告将推荐参加“2022 中国水产学会范蠡学术大会”。

七、注册缴费

全体参会人员均需缴纳会议注册费，标准为：会议代表 1200

元/人，学生代表 800 元/人。注册费包括会议资料费、会场租用

费和专家讲课费等，住宿费用自理。

本次会议仅支持现场缴费。参会人员可在报到现场通过 POS

机刷卡、手机扫码方式进行现场注册缴费。

八、住宿安排

参会代表需自行预定住宿酒店，请在“‘智能渔技’综合信息服

务平台”进行注册报名时选择入住的房型。房费标准如下：

1.高级大床房（含单份早餐）：360 元；

2.高级双床房（双人入住，含双份早餐）：400 元；

3.海景大床房（含单份早餐）：450 元。

 — 4 —

九、防疫要求

1.全体参会代表在报到时，需用手机查验 48 小时内的核酸

阴性证明、“健康码”“通信大数据行程卡”绿码，且 14 天内无国

内中高风险等疫情重点地区旅居史和接触史。

2.全体参会代表需严格遵守江苏省连云港市和本人所在地

关于防疫工作的有关规定。

3.全体参会代表在报到和进入会场时，需配合会场工作人员

测量体温。

4.全体参会代表在会场开会、乘坐电梯、餐厅取餐等环节，

需佩戴口罩，并保持适当社交距离，避免拥挤。

十、其他事项

1.接站安排：本次会议将在“连云港站”高铁站安排接站，分

别于 9 月 27 日 13 点、15 点、17 点、19 点、21 点准时发车前往

会议所在酒店。

2.开具证明：会议将向参会代表提供大会论文摘要集电子版，

并可为参会代表或作报告的代表开具参会证明或报告证明。

十一、联系方式

1.会 务 组 织 ：王攀攀，联系电话：15959280905，邮箱：

panw90@126.com；高焕，联系电话：13951258651；

2.报 告 遴 选 ：胡广伟，联系电话：13605135450，邮箱：

hgw0127@163.com；

 — 5 —

3.产学研对接：葛红星，联系电话：17851220506；

4.会 议 接 站：魏  敏，联系电话：18936617626；

魏朝青，联系电话：15315860818；

5.住 宿 咨 询 ：杨  涛，联系电话：18014412227。

中国水产学会

2022 年 8 月 23 日

 — 6 —

中国水产学会                           2022 年 8 月 23 日印发